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جهان نما

بایدن دیروز )سه شنبه( رسما اعلام کرد که به دنبال 
یک دوره دوم ریاســت جمهــوری خواهد بــود، با این 
استدلال که دموکراسی آمریکایی همچنان با تهدیدی 
عمیق از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
مواجه است. به گزارش نیویورک تایمز، جو بایدن رسماً 
اعلام کرد که به دنبال یک دوره دوم ریاســت جمهوری 

خواهد بود و خود را به عنوان بهترین دموکرات معرفی کرد 
که بتواند دونالد جی ترامپ را از بازپس گیری کاخ سفید 
باز دارد. بایدن در ویدئویی که صبح سه شنبه در اینترنت 
منتشر شد، نامزدی خود را برای دومین دوره چهار ساله 
اعلام کرد و از رای دهندگان خواست که به او اجازه دهند 
این کار را تمام کند. بایدن در این ویدئو به نام ترامپ اشاره 
نمی کند. اما ویدئو با صحنه هایی از حملــه ۶ ژانویه به 
ساختمان کنگره آغاز می شود. هنگامی که بایدن کلمات 
ماگا افراطی را می گوید، صفحه، تصویری از ترامپ را در 
حالی که بازویش روی شــانه ران دیسانتیس، فرماندار 
فلوریدا، یکی دیگر از رقبای بالقوه جمهوریخواه اســت، 
چشمک می زند. بایدن می گوید: »هر نسلی از آمریکایی ها 
با لحظه ای روبرو شده اند که مجبور بوده اند از دموکراسی 
دفاع کنند. برای آزادی های شخصی خود بایستید. برای 

حق رای و حقوق مدنی ما بایستید و این لحظه ماست. 

جو بایدن نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد
خبر

منابع امنیتی ترکیه از دستگیری ۱۱۰ تن به اتهام 
ارتباط با شبه نظامیان کرد خبر دادند؛ سیاستمداران، 
وکلا و روزنامه نگاران در میان دستگیرشدگان هستند. 
به گزارش رویترز، منابع امنیتی گفتند که این عملیات 
در دیاربکر، بزرگترین شهر در جنوب شرقی ترکیه که 
عمدتاً کردنشین است، متمرکز شده و بیش از ۲۱ استان 

را شامل شده و افرادی را که متهم به ارتباط با گروه حزب 
کارگران کردستان )PKK( هســتند، هدف قرار داده 
است. این عملیات کمتر از سه هفته مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری اجرایی شده است. یک نماینده حزب 
دموکراتیک خلق ها )HDP(، حزب حامی کردها در 
پارلمان در توییتر نوشت: در آستانه انتخابات، از ترس 
از دســت دادن قدرت، آنها دوباره به عملیات بازداشت 
متوسل شدند. دفتر دادســتانی دیاربکر از اظهار نظر 
در این باره خودداری کــرد. یک منبع امنیتی گفت که 
پلیس به طور همزمان به ۱۸۶ آدرس حمله کرد و پس 
از صدور حکم بازداشت برای ۲۱۶ نفر از سوی دادستان، 
اموال دیجیتالی آنها  را کشــف و ضبط کرد. وی گفت 
که مظنونان به تامین مالی، جذب نیــرو و تبلیغ برای 
پ.ک.ک متهم شدند که توسط ترکیه و چندین کشور 

غربی به عنوان یک گروه تروریستی شناخته می شود.

خبر

بازداشت ۱۱۰ سیاستمدار، وکیل و روزنامه نگار در ترکیه

منابع از حمله افراد مسلح ناشناس به اطراف پایگاه 
نفتی آمریکا در شــرق ســوریه خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری اســپوتنیک، منابع اعــلام کردند که افراد 
مسلح ناشناس حمله ای را با آر پی جی و تیربار به یکی از 

ایست های نظامی نیروهای سوریه دموکراتیک)قسد(  در 
شهرک »الشحیل« در حومه شرقی دیرالزور انجام دادند. 
این حمله به زخمی شــدن دو نفر منجر شد. نیروهای 
ســوریه دموکراتیک مورد حمایت آمریکا هستند. این 
ایست بازرسی در مسیر اصلی ورودی میدان نفتی العمر 
اســت که مهم ترین پایگاه نفتی آمریکا در شرق سوریه 
اســت. به گفته منابع به محض حملــه، جنگنده های 
آمریکا در اطراف این شــهرک به پرواز درآمدند. قسد 
نیز این شــهرک را محاصره کرد. ارتش آمریکا دوشنبه 
رزمایش هایی با استفاده از مهمات در میدان نفتی العمر 
انجام داد. این رزمایش ها در راســتای تقویت نیروهای 
آمریکایی برای مقابله با حملات بود که در گذشته هم 

انجام شده است.

خوان گوایدو، سیاستمدار مخالف دولت ونزوئلا و 
رئیس جمهوری خودخوانده سابق این کشور، پس از 
ترک ونزوئلا و ورود غیرقانونی به کلمبیا، از این کشور 
اخراج و راهی آمریکا شــد. به گزارش ال اســپانیول، 

خوان گوایــدو رهبر مخالفان ونزوئلا گفت ســاعاتی 
پس از عبور از مرز و ورود به کلمبیا برای دیدار با برخی 
شــرکت کنندگان کنفرانس بین المللــی که قرار بود 
با حضور ۲۰ کشــور به میزبانی بوگوتا برگزار شود، از 
کلمبیا اخراج شده است. این در حالی است که وزارت 
امور خارجه کلمبیا، حضور گوایدو در فهرست مدعوین 
این نشست را رد کرد و اعلام کرد او به صورت غیرقانونی 
وارد این کشور شد. این نهاد کلمبیایی با صدور بیانیه ای 
از خروج گوایدو از این کشور و ســفر به میامی ایالات 
متحده از طریق یک خط هوایی تجاری خبر داد. گوایدو 
پس از اخراج خود در ویدئویی از شــبکه های مجازی 
مدعی شد که دیکتاتوری ونزوئلا به کشور آند سرایت 

کرده است

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا از کلمبیا اخراج شدحمله موشکی افراد ناشناس به اطراف پایگاه آمریکا در شرق سوریه

موافقت طرف های متخاصم
با آتش بس در سودان

وزیر خارجه آمریکا از توافق ارتش و نیروهای واکنش 
سریع سودان با برقراری آتش بس سه روزه در این کشور 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری معا، آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای 
مسلح سودان و نیروهای واکنش ســریع بر سر اجرای 
آتش بس سراسری از نیمه شب ۲۴ آوریل و به مدت ۷۲ 
ساعت توافق کرده اند. بلینکن افزود: در این مدت، آمریکا 
از هر دو طرف می خواهد که فــورا و به طور کامل آتش 
بس را اجرا کنند. در همین حال، دفتر سخنگوی رسمی 
نیروهای مسلح ســودان در بیانیه ای اعلام کرد: درپی 
میانجی گری سعودی - آمریکایی برای توقف درگیری در 
سودان و آسودگی خاطر شهروندانمان، نیروهای مسلح 

با آتش بس ۷۲ ساعته، موافقت کردند.
در این بیانیه آمده اســت: این موافقت مشــروط بر 
آن است که شورشــیان متعهد به توقف همه اقدامات 
تجاوزکارانه و پایبندی به الزامات تداوم آتش بس باشند. 
در مقابل، نیروهای واکنش ســریع نیز موافقت خود را 
با آتش بس ۷۲ ســاعته اعلام کردند. نیروهای واکنش 
سریع اعلام کردند که به آتش بس اعلامی پایبند خواهند 
بود. این نیروها همچنیــن ارتش ســودان را به نقض 
آتش بس های اعلام شــده طی روزهای گذشته متهم 
کردند. نیروهای واکنش سریع در ادامه اعلام کردند که 
علی رغم اعلام آتش بس اما جنگنده های ارتش همچنان 
درحال پرواز در آسمان خارطوم هستند. از سوی دیگر، 
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل اعلام کرد که 
این ســازمان به کار خود در داخل و خارج سودان ادامه 

خواهد داد.

وی همچنین بر تعهد سازمان ملل برای حمایت از 
ایجاد آینده سرشار از صلح برای ملت سودان تاکید کرد. 
گوترش در توییتی نوشــت: من با اسکان موقت برخی 
از کارکنان سازمان ملل در ســودان موافقت کردم. اما 
اجازه دهید واضح بگویم؛ ســازمان ملل سودان را ترک 
نمی کند و ما به کار خود در داخل و خارج از این کشــور 
ادامه خواهیم داد. از بامداد ۱۵ آوریل جاری در خارطوم 
پایتخت سودان و شهرهای مختلف این کشور، بین ارتش 
و نیروهای واکنش سریع درگیری های مسلحانه رخ داده 
و تاکنون ادامه دارد. روز شنبه گذشته تخلیه شهروندان 
کشورهای خارجی از سودان که صحنه درگیری ارتش و 
شبه نظامیان موسوم به نیروهای واکنش سریع این کشور 
است، آغاز شد. طبق آخرین آمار اعلامی از سوی سازمان 
ملل، شمار کشته های درگیری ها در سودان به ۴۲۷ نفر 
و شمار زخمی ها به ۳۷۰۰ تن رسیده است. از سوی دیگر، 
هانی صلاح، سفیر مصر در خارطوم اعلام خبر کشته شدن 
»محمد الحسین محمد الراوی« دستیار وابسته نظامی 
کشورش در خارطوم توسط ارتش سودان را تکذیب کرد. 

    
سایت موساد هک شد! 

روزنامه عبری زبان معاریو گزارش داد، سایت رسمی 
موساد و سایت تامین اجتماعی اسرائیل توسط هکرها 
مورد حمله قرار گرفته است. به نوشته این روزنامه، گروه 
هکری »انانیموس سودان« اعلام کرد، به سایت موساد 
و ســایت تامین اجتماعی رژیم صهیونیستی حمله 
هکری کرده و این گروه در کانال تلگرامی خود نوشت، 
این حمله مقدمه حمله ای بزرگتر است. دیگر رسانه های 
رژیم صهیونیستی توضیح دادند، سایت موساد در راس 
حمله هکری به وبســایت های دولتی این رژیم بوده و 
سایت سازمان تامین اجتماعی و دیگر سایت های دولتی 
هدف حملات سایبری قوی قرار گرفته اند. سایت عبری 
زبان معاریو متذکر شد، احتمالا حمله مذکور باعث شده 
سایت موساد در وب از دسترس خارج شود. این در حالی 
است که روز یکشنبه نیز روزنامه یدیعوت آحارونوت از 
حمله سایبری به سایت شرکت برق اسرائیل و سایت 
فرودگاه بن گوریون خبر داده بود. طی هفته ها و ماه های 
اخیر از جمله در روز جهانی قدس سایت های اسرائیلی 
از جمله سایت بسیاری از بانک ها و مراکز دولتی هدف 
حملات سایبری گســترده قرار گرفت. این حمله به 
نشانه همبستگی با ملت فلسطین انجام گرفت. حملات 
سایبری خسارت های زیادی به رژیم صهیونیستی وارد 
کرده است. گفته می شود این حمله یکی از عمیق ترین 

حملات سایبری بوده است. 

فرشاد گلزاری

حدود سه هفته پیش خبر آمد که 
روسیه ریاست دوره ای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را برعهده گرفته 
اســت و از آنجا بود که سیل انتقادها 
به این اقــدام روانه نیویورک شــد. 
رسانه های مطرح دنیا با اشاره به لزوم 
احترام به دموکراسی اعلام کردند که 
طبق منشور سازمان ملل متحد، همه 
کشورهای عضو این سازمان موظف 
به تبعیت از تصمیمات شورای امنیت 
هســتند و هر یک از اعضــا به نوبت 
ریاست این شــورا را به مدت یک ماه 
برعهده می گیرند که به ترتیب الفبای 
انگلیسی این ریاســت بین کشورها 

می چرخد. 
این توضیح کوتاه برای آن از سوی 
رسانه های روسی و غربی مطرح شد 
که افکار عمومی بداننــد حتی اگر 
جنگ هــم در میان باشــد و یکی از 
طرفین آن مانند روســیه به ریاست 
شورای امنیت سازمان ملل برسد، باز 
هم نمی توان از خطوط قرمز و قوانینی 

که ملل متحد نگاشته اند عبور کرد. 
واقعیت این اســت که شــورای 
امنیت ســازمان ملل از ســوی پنج 
عضو دائمی آن یعنی آمریکا، روسیه، 
بریتانیا، فرانسه و چین اداره می شود، 
اما درنهایت بهره بردار اصلی از سازمان 
ملل و زیرمجموعه هــای آن را باید 
ایالات متحده دانســت؛ چراکه اولاً 
نهاد مذکــور در خــاک آمریکا قرار 
دارد و از ســوی دیگر بخش اعظمی 
 از بودجــه آن توســط واشــنگتن 

پرداخت می شود. 
نکته بســیار مهم این اســت که 
آخرین باری که روســیه ریاســت 
شورای امنیت را برعهده داشت فوریه 
سال گذشــته بود و دقیقاً در همان 
زمان مســکو تهاجم بــه اوکراین را 
آغاز کرد و پس از آن مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در تاریخ ۲۳ فوریه 
ســال جاری میلادی و در ســالگرد 
تهاجم روسیه به اوکراین، از کرملین 
خواست طبق منشور سازمان ملل از 
کشور همسایه اش خارج شود اما این 
نصیحت تا به امــروز هیچ نتیجه ای 

دربرنداشته است. 
زمانی که روسیه به ریاست دوره ای 

شورای امنیت سازمان ملل متحده 
رسید، دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه 
اوکراین این خبر را به عنوان »بدترین 
شــوخی اول آوریل« و »ســیلی به 
صورت جامعه بین الملل« توصیف و 
آن را محکوم کرد. اینکه چرا کی یف 
نسبت به ریاســت روسیه بر شورای 
امنیت تا به این حد انتقاد کرد صرفاً 
به دلیــل تجاوز مســکو بــه خاک 
این کشــور نبود، بلکه اوکراینی ها 
از اقدامــات پنهــان و پشــت پرده 
 کرملین در این مدت هراس داشــته 

و دارند. 

طبق قوانین و دستورالعمل های 
سازمان ملل، ریاست شورای امنیت 
باید بی طرف باقــی بماند اما کی یف 
معتقد است که روسیه در نقش جدید 
خود می تواند در نشست های مربوط 
به پرونده اوکرایــن اعمال نفوذ کند 
و این به معنای هدف قــرار گرفتن 
واقعیات جاری در مورد این مخاصمه 

عریض و طویل است. 
از منظر حقوق کیفری بین الملل 
هم اوکراینی ها انتخاب روســیه به 
ریاست شورای امنیت سازمان ملل را 
یک اشتباه حقوقی و نه تنها یک اقدام 
غلط سیاسی می دانند. آنها می گویند 
شــورای امنیت از ســوی کشوری 
اداره می شــود که رئیس جمهوری 
آن بــه دلیــل »ارتــکاب جرایــم 
 جنگی« مشــمول حکم بازداشت 

بین المللی است! 

باران انتقادها بر سر لاوروف!
به هرترتیب روسیه فعلًا ریاست 
این نهاد کلیدی از سازمان ملل را به 
عهده دارد و ســرگئی لاوروف، وزیر 

خارجه این کشور روز دوشنبه برای 
سخنرانی در شورای امنیت سازمان 
ملل وارد نیویورک و مقر ســازمان 

ملل شد. 
قبل از ســفر وی به خاک آمریکا، 
واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل گفته بود مسکو یکسری 
موضوعــات را برای ایــن گفت وگو 
مدنظر قرار داده است اما هیچگاه به 
این مساله اشــاره نکرد که قرار است 
وزرای خارجه روســیه و آمریکا در 
حاشیه این نشست با یکدیگر دیدار 
کنند. با این وجود آنچه اهمیت دارد 
ســخنان لاوروف و پاسخ هایی است 
که از سوی کشــورهای غربی به وی 

داده شده است. 
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه 
در سخنان خود از حمله نظامی مسکو 
به اوکراین دفاع کــرد و ضمن متهم 
کردن آمریکا و متحدانش به تضعیف 
دیپلماســی، این اقــدام کرملین را 
ضروری و اجتناب ناپذیــر خواند. او 
برای چندمین بــار اعلام کرد که این 
عملیات را باید برای مقابله با »اقدامات 

نازی ها و ممنوعیــت زبان و فرهنگ 
روسی از سوی اوکراین« دانست. 

لاوروف همچنین ناتو را متهم کرد 
که در حال برنامه ریزی برای گسترش 
نفوذ خود در اوکراین است و در جای 
دیگری از ســخنرانی اش گفت: »ما 
نمی توانیم مســاله اوکراین را جدا از 
زمینه ژئوپلیتیکی در نظر بگیریم و 
به همین دلیل باید بگویم که اقدامات 

آمریکا و اعضــای ناتو باعث شــده 
شرایط به اینجا کشیده شود«. 

همین عبــارت به خوبی نشــان 
می دهد که روســیه از سالیان قبل و 
به خصوص پس از انقلاب اوکراین در 
سال ۲۰۱۴ میلادی و سپس الحاق 
جزیره کریمه به خاک خود به دنبال 
آن بوده تا بتوانــد فضایی را پیرامون 
خود خلق کند تا در نهایت خروجی 

آن حمله به اوکراین باشد. 
اینکه در نشســت اخیر و پس از 
سخنان لاوروف یکباره لیندا توماس 
گرینفیلد، ســفیر ایالات متحده در 
سازمان ملل، روسیه را به دروغگویی 
متهم می کند و می گوید »مســکو 
با  جنگ غیرقانونــی و غیرضروری 
در اوکراین، به قلب منشــور سازمان 
ملل متحد و همه چیزهایی که برای 
ما ارزشمند و محترم است ضربه زده 
اســت«، صرفاً یک انتقاد سیاســی 
نیست، بلکه واشــنگتن می خواهد 
جو روانی در مقیــاس بین المللی را 
علیه روسیه رقم بزند و اجماع سازی 

صورت دهد. 
ســخنان لاوروف آنچنان غرب 
را عصبانی کرد که آنتونیو گوترش، 
دبیر کل سازمان ملل ضمن مخالفت 
با صحبت های لاوروف به شــورای 
امنیت هشدار داد که همکاری های 
جهانی تحــت بزرگ ترین چالش و 
فشــار از زمان ایجاد این سازمان در 

سال ۱۹۴۵ قرار گرفته است. 
به مــوازات این انتقادهــا، باربارا 
وودوارد، ســفیر بریتانیا در سازمان 
ملل نیز گفت که جهان متوجه شده 
که ایــده چندجانبه گرایی روســیه 
چه معنایــی دارد و پایمال شــدن 
منشــور ســازمان ملل و جنگی که 
رنجــی غیرقابــل تصور بــه مردم 
اوکراین تحمیل کــرده، یک فاجعه 
جبران ناپذیر برای روســیه نیز بوده 

است. 
نکته مهم که در این میان باید مورد 
توجه قرار بگیرد، مســاله نظامیان 
اوکراین است. بر اســاس داده های 
موجود سربازان اوکراینی در شرایط 
خوبــی به ســر نمی برنــد و این در 
حالیست که ایالات متحده به دنبال 
اعمال فشــار بر ارتش کی یف برای 
حمله گسترده به روسیه است. حال 
باید دید آثار نزاع غول ها در خانه ملل 

چگونه ظاهر می شود! 

سخنان لاوروف در شورای امنیت با واکنش تند کشورهای غربی مواجه شد؛

مناقشه بر سر چندجانبه گرایی روسی!

انتقاد کی یف نسبت به 
ریاست روسیه بر شورای 

امنیت صرفاً به دلیل تجاوز 
مسکو به خاک این کشور 
نبود، بلکه اوکراینی ها از 
اقدامات پنهان و هرگونه 
اعمال نفوذ مسکو هراس 

داشته و دارند

اینکه سفیر آمریکا در 
سازمان ملل می گوید 

»مسکو با  دروغگویی و 
شروع جنگ در اوکراین، 

به قلب منشور سازمان ملل 
متحد ضربه زده است« تنها 
یک انتقاد سیاسی نیست، 

بلکه واشنگتن می خواهد با 
اجماع سازی، جو روانی در 
مقیاس بین المللی را علیه 

روسیه رقم بزند 


